

Bielsko-Biała, dnia 12.04.2024.r.

Zamawiający:
Komenda Miejska PSP w Bielsku-Białej
ul. Leszczyńska 43
43-300 Bielsko-Biała

MT.2370.6.2024

Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ

Dotyczy: sprawy nr MT.2370.6.2024 - Dostawa energii elektrycznej w obiektach KM Państwowej Straży Pożarnej w Bielsku-Białej w latach 2024/2025.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Zaznaczyliście Państwo termin płatności 30 dniowy, w standardzie stosowanym w PGE Obrót S.A. stosujemy termin 14.dniowy od daty wystawienia FV. Czy uwzględniona będzie oferta z 14.dniowym terminem płatności?

Odpowiedź:

Zamawiający zgadza się na 14 dniowy termin płatności.

Pytanie 2:

1. Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada:
a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,
b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.)?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada status prosumenta energii elektrycznej.

Pytanie 3:

Jeżeli Zamawiający posiada źródło wytwórcze to czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy odkupu energii wytworzonej w źródłach należących do Zamawiających na wzorcu umownym zaproponowanym przez Wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga podpisania umowy Wykonawcą na odkup nadwyżki wyprodukowanej energii oraz dopuszcza możliwość zawarcia umowy odkupu energii elektrycznej wytworzonej przez zamawiającego na wzorze umowy zaproponowanym przez wykonawcę.

Pytanie 4:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy drogą elektroniczną poprzez podpisanie kwalifikowanym podpisem elektronicznym? Ewentualnie w drodze wymiany korespondencji listownej?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy podpisem kwalifikowanym jak i w postaci tradycyjnej – papierowej.

Pytanie 5:

Czy Zamawiający posiada umowy, które wymagają wypowiedzenia przez Wykonawcę?
Czy Zamawiający upoważni do takich czynności Wykonawcę? Jaki jest okres wypowiedzenia aktualnie obowiązujących umów? Czy Zamawiający posiada umowę dystrybucyjną?

Odpowiedź:

Zamawiający obecnie związany jest umową kompleksową w PPE z taryfą B21 oraz umową sprzedaży energii elektrycznej w dwóch PPE z taryfą C11. Umowy na w/w PPE są obowiązujące do 31.05.2024. Dodatkowo informuje się, że na dwóch PPE z taryfą C11 Zamawiający posiada zawarte umowy dystrybucyjne. Ponadto na PPE z taryfą B21 oprócz umowy kompleksowej na sprzedaż energii elektrycznej wraz z usługą dystrybucji posiada również status prosumenta.

Pytanie 6:

Wykonawca zwraca się z prośbą o przedstawienie miesięcznych zużyć dla punktu w taryfie B21 na podstawie danych za ostatnie 12 miesięcy.

Odpowiedź:

Na PPE z taryfą B21 zużycie za ostatnie 12 miesięcy kształtuje się na poziomie 240MWh.

Pytanie 7:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie elektronicznych faktur sprzedaży VAT?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na obieg faktur drogą elektroniczną.

Pytanie 8:

Czy w przypadku posiadania statusu prosumenta Zamawiający wyłączy z postępowania PPE na których posiada ten status

Odpowiedź:

Sprzedaż energii elektrycznej dotyczy wszystkich PPE Zamawiającego.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający pozyskuje energię elektryczną z jakiegoś innego źródła wytwórczego np. elektrowni biogazowej?

Odpowiedź:

Zamawiający nie pozyskuje energii elektrycznej z innego źródła wytwórczego niż na fotowoltaika.

Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich treścią a treścią dokumentu zamówienia i poprawienia omyłek, zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza następujące zmiany do SWZ:

1. Zmiana nazwy załącznika nr 6 na: Istotne postanowienia umowy.
2. Zamawiający dodaje do załącznika nr 6 zapis o następującym brzmieniu:
 - 1) „Zamawiający wymaga niezmienności ceny za energię elektryczną w trakcie obowiązywania niniejszej umowy oprócz uwzględnienia ewentualnych zmian ceny wynikających ze zmiany przepisów prawa powszechnie obowiązującego”.Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ceny, ponieważ jego intencją jest uzyskanie gwarancji niezmienności ceny za 1 kWh w okresie obowiązywania nowej umowy sprzedaży energii.

„Zamawiający przewiduje, na podstawie art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp, możliwość dokonywania zmian postanowień niniejszej umowy, **w zakresie:**

- 1) zmiany wysokości wynagrodzenia w przypadku:
 - a) zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego, z tym zastrzeżeniem, że wartość netto wynagrodzenia wykonawcy nie zmieni się, a wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów”

KOMENDANT MIEJSKI
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ
w Bielsku-Białej

bryg. mgr inż. Roman Marekwica

.....
Kierownik zamawiającego lub osoba
upoważniona do podejmowania czynności
w jego imieniu